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MAGICZNA ARABIA - SAUDYJSKA ODYSEJA

Kraj: Arabia Saudyjska
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/571/

Odkryj tajemnice Arabii Saudyjskiej! Poczuj atmosferę historycznej Dżeddy, duchowość Medyny z jej
majestatycznym Meczetem Proroka i podziwiaj podwodne piękno Morza Czerwonego podczas rejsu z Yanbu. Al-Ula
zachwyci Cię swoją naturalną, starożytną monumentalnością od imponującego Elephant Rock do dziedzictwa
UNESCO - Madain Saleh. Kanion Wadi Al Disah zaskoczy swoją marsjańską scenerią, a Rijad i Hofuf ujawnią
różnorodność kulturową tego regionu. Ushaiger będzie doskonałym celem dla tych, którzy chcą zgłębić historię
Arabii Saudyjskiej i zrozumieć, jak żyli ludzie w tym regionie wiele wieków temu.

PROGRAM WYPRAWY:

1 DZIEŃ - PRZELOT DO ARABII SAUDYJSKIEJ

Przelot z Polski do Dżeddy w zachodniej części Arabii Saudyjskiej, zakwaterowanie w hotelu.

 

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

 

2 DZIEŃ - DŻEDDA: STARE MIASTO AL BALAD

Dzień zaczniemy od spaceru po promenadzie w Dżeddzie, a następnie zwiedzimy historyczną części miasta - Al
Balad. Zobaczymy tu między innymi stare domy z charakterystycznymi, rzeźbionymi drewnianymi balkonami.
Zajrzymy też na targowiska, gdzie spróbujemy lokalnych specjałów.

3 DZIEŃ - MEDYNA: MECZET PROROKA

Przejazd do Medyny. Zwiedzimy  centrum miasta i zobaczymy jeden z największych meczetów świata - Meczet
Proroka. Jest to drugie po Mekce najświętsze miejsce islamu. Następnie przejedziemy z powrotem nad wybrzeże,
do kurotu Yanbu.

4 DZIEŃ - YANBU - REJS PO MORZU CZERWONYM

Wyruszamy w rejs po Morzu Czerwonym, podczas którego będziemy mieli możliwość nurkowania i oglądania rafy
koralowej. Przy odrobinie szczęścia, w oglądaniu podwodnego świata będą nam towarzyszyć również delfiny!

 

Popołudnie spędzimy na starym mieście próbując owoców morza, z których słynie Yanbu.

5 DZIEŃ - AL-ULA - ELEPHANT ROCK

Przejazd do Al-Ula, dawniej znanej jako oaza Dedan, o której wspominiał nawet Stary Testament. Był to ważny
przystanek na szlaku karawanowym. Po drodze zatrzymamy się przy słynnej Elephant Rock - olbrzymiej czerwonej
skale przypominającej kształtem słonia.

6 DZIEŃ - AL-ULA - MADAIN SALEH

Zwiedzamy rozległą nekropolię Nabatejczyków Madain Saleh. Jest to stanowisko archeologiczne wpisane na listę

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/571/arabia-saudyjska.html
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Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zobaczymy tutaj wykute w skale grobowce królewskie, świadczące o bogatej,
rozwiniętej cywilizacji. Najmniejszy grobowiec ma zaledwie 2,7 metra wysokości, a największy osiąga imponujące
21,5 metra! Madain Saleh było drugim co do wielkości miastem królestwa Nabatejczyków, którego stolicą była
Petra (w dzisiejszej Jordanii).

 

W dalszej kolejności zobaczymy Jabal Ikmah - górę w pobliżu starożytnego miasta Dadan. Miejsce to zostało
opisane jako ogromna biblioteka pod gołym niebem.

7 DZIEŃ - KANION WADI AL DISAH

Po śniadaniu przejazd do Wadi Al Disah. Udamy się na pieszą wycieczkę porośniętym palmami kanionem, który
przez wiele lat był pilnie strzeżoną tajemnicą. Kanion otaczają masywne żółto-czerwone klify z piaskowca, a we
wnętrzu przepływa strumień wody. W kanionie zjemy posiłek, a następnie udamy się do miasta Tabuk.

8 DZIEŃ - RIJAD - USHAIGER

Przelot do Rijadu, a następnie wycieczka do Ushaiger - miasta dziedzictwa kulturowego. Beduini osiedlili się tu po
raz pierwszy 1 500 lat temu, a Ushaiger szybko stało się popularnym przystankiem dla pielgrzymów. Spacer
wąskimi uliczkami to wejście do żywego muzeum, ubranego w ślady starożytnego stylu życia.

 

Otoczony grubymi murami Ushaiger to labirynt krętych uliczek, zacienionych ścieżek i drewnianych chodników,
przecinających setki lepianek. Wioska jest podzielona na dzielnice przez gaje palmowe i obejmuje grupę pięknie
odrestaurowanych domów. Przedstawiają one wspaniały przykład architektury Najdi, z charakterystycznymi
trójkątnymi oknami i dachami oraz bogato rzeźbionymi drewnianymi drzwiami. Wieczorem wrócimy do Rijadu.

9 DZIEŃ - HOFUF - REGION AL AHSA

Jedziemy do Hofuf - jednej z największych na świecie naturalnych oaz rolniczych z ponad 3 milionami palm oraz
wieloma gorącymi i zimnymi źródłami. Oaza niedawno została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.
Zobaczymy tutaj Qaisariya Souk (targ pod gołym niebem) - jeden z najstarszych rynków w Arabii Saudyjskiej oraz
Pałac Ibrahima, zbudowany w pierwszych dniach rządów osmańskich, przez całą erę będący ważnym budynkiem
rządowym.

 

Góry i jaskinie Al Qarah otoczone są farmami palmowymi i małymi wioskami.  Tutaj zakończymy dzień i udamy się
do hotelu na nocleg.

10 DZIEŃ - RIJAD - STARE MIASTO DIRIYAH

Powrót do Rijadu. Następnie wizyta w Diriyah, oryginalnej stolicy pierwszego państwa saudyjskiego. Zobaczymy
między innymi starannie odrestaurowaną dzielnicę z cegły mułowej, która w 2010 roku została wpisana na Listę
Światowego Dziedzictwa UNESCO. Spacer po centrum miasta i czas wolny na zakupy.

11 DZIEŃ - POWRÓT DO POLSKI

Transfer na lotnisko i lot powrotny do Polski.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
13.11 - 23.11.2025 4690.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

bilety lotnicze główne Warszawa - Dżedda, Rijad - Warszawa (najczęściej z przesiadką)
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bilety lotnicze wewnętrzne Tabuk - Rijad
transfery z/na lotniska w Arabii Saudyjskiej
prywatny bus na całej trasie według programu
prywatny samochód 4x4 do kanionu Wadi Al Disah

Zakwaterowanie

10 noclegów w hotelach 3* (pokoje 2-os. z łazienką)

Wyżywienie

śniadania w hotelach
obiad w kanionie Wadi Al Disah

Pozostałe

opieka pilota Kiribati Club
zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
biletów wstępu do miejsc wymienionych w programie: 120 USD (przekazanie pierwszego dnia pobytu
pilotowi wyprawy)
pozostałego wyżywienia: ok. 15-20 USD/os. dziennie
obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy: 26 PLN/os.
wizy do Arabii Saudyjskiej: ok. 130-145 USD
zwyczajowych napiwków

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

